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1. Rundvisning for Bedsteforældre for Asyl på Udrejsecenter Sjælsmark d. 2. 
oktober ved mangeårigt Røde Kors-ansat med 11 deltagere. Man fik indtrykket 
af, at samarbejdet mellem Røde Kors og Kriminalforsorgen er vanskeligt. Vi 
savnede at møde beboere og at høre om deres oplevelse af opholdet.

2. Information d. 23. september: ”To nye lovudkast skal få udlændinge uden lovligt 
ophold ud af klappen”. Hele artiklen læses op, og vi er rystede over indholdet af 
disse lovudkast. Man vil i videst muligt omfang sikre, at udlændinge uden lovligt 
opholdsgrundlag (for de flestes vedkommende har de fået afslag på 
opholdstilladelse, men ikke begået kriminalitet) forhindres i at tage del i det 
danske samfund. Således indføres daglig meldepligt, hvilket for mange 
forhindrer, at de kan nå uden for udrejsecentret. De nye bestemmelser skal 
også gælde børnefamilier. Man vil indføre en hidtil uset registersamkøring. 
Institutioner inden for ungdomsuddannelser, der bliver opmærksomme på, at 
en elev eller lærling opholder sig ulovligt i Danmark, skal fremover straks 
udskrive eleven eller lærlingen. -  Børnerådet skriver, at straksudskrivningen 
ikke vægter barnets bedste. Dansk Flygtningehjælp udtaler, at efter deres 
erfaring har den nuværende meldepligt aldrig forhindret en mulighed for 
hjemsendelse, hvorfor denne stramning ikke tjener noget formål omkring dette. 
Institut for Menneskerettigheder advarer mod, at begrænsningerne i 
bevægelsesfrihed vil gøre situationen for de pågældende mere udsigtsløs. Det 
kan have betydning for, om de udsættes for nedværdigende eller umenneskelig 
behandling i strid med Den Europæiske Menneskerettighedskonvention (EMK) 
artikel tre. Dette er torturkonventionen, der forbyder at underkaste et 
menneske tortur – eller umenneskelig eller vanærende behandling. – Vi 
beslutter at kontakte relevante NGO’er for at høre om deres mulige reaktioner 
(udover høringssvar), så vi måske i samarbejde med andre kan gøre 
offentligheden opmærksom på, hvad der foregår lige nu. – Det ser ud til, at 
første behandling af lovforslagene skal foregå d. 24. oktober på FN´s 80 års dag. 
Umiddelbart er det indtrykket, at flere af de FN-konventioner, vi har lovet at 
holde, bliver overtrådt i disse lovforslag. 

3. Politiken 4. oktober: Højesteret har i to afgørelser fastslået, at det var forkert at 
varetægtsfængsle en iransk kvinde og en somalisk mand på flugt fra deres 



hjemlande på falsk pas. Vi glæder os over, at Højesteret fastholder sin integritet 
trods det politiske pres.

4. Den nyudnævnte flygtninge- og integrationsminister, Rasmus Stoklund, udgav 
sidste år: ”Ingen over domstolen. Hvordan Den Europæiske 
Menneskerettighedsdomstol har taget magten fra de europæiske demokratier 
og sat sin legitimitet over styr”. Udnævnelsen af ham falder i tråd med de 
fortsatte stramninger over for asylansøgere, og vi har svært ved at se et politisk 
modspil i mediedækningen. Vi er meget betænkelige ved, at man vil 
underkende menneskerettighederne.

5. Information d. 8. oktober: Knud Vilby med en kommentar. ”Beskyt Danmark 
mod socialdemokraterne.” Han citerer statsministerens åbningstale på dette års 
folkemøde: ”vi har brug for at værne om alt det, vores lille land er, og alt det vi 
kan. Alt det vi holder af, og alt det, der er værd at forsvare”. Han finder, at 
centrale danske værdier, personlig frihed, herunder privatlivets fred, og 
ytringsfriheden, menneskerettighederne og den regelbaserede retsorden er 
afgørende. Og at de nu ikke blot skal beskyttes mod ydre fjender, men at vi 
desværre også skal beskytte os mod centrale dele af Socialdemokratiets politik. 
Han henviser bl.a. til Advokatrådets bekymring for den foreslåede øgede 
overvågning og til de ovenfor nævnte lovforslag om stramninger af forholdene 
for udlændinge uden lovligt ophold, hvoraf mange ikke har begået noget 
kriminelt. 

6. Bedsteforældre for Asyl uddeler flyers ved Rundetårn torsdag d. 16. oktober kl. 
15 – 16. Kirsten Gaard er tovholder. En hastenedsat gruppe vil fremstille en ny 
flyer til fremtidige demonstrationer.

7. Skibe med unge har været på vej mod Gaza med nødhjælp. Det giver os håb, at 
unge aktivt forsøger at påvirke en vanvittig situation.

8. Eventuelt: forslag til næste møde, d. 9. november, fremsendes til Marianne 
Engberg: mail: me@blovstroed.dk

Næste møde ved Avnstrup: 16. oktober kl. 13.30 – 16: skovsafari. Under ledelse og 
inspiration af en medarbejder fra Danmarks Naturfredningsforening arrangeres en 
vandring (kun et par km) med små opgaver i området. Efterfølgende kaffe og samvær. 
Bedsteforældre med og uden børnebørn er velkomne.

Næste møde ved Sjælsmark: d. 9. november kl. 14 – 15. 
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